Walter Ruff GmbH ⬧
Heerenholz 9
28307 Bremen
Präzisionswerkzeuge ⬧
Tel. (0421) 43 87 8 - 0
Fax (0421) 43 87 8 - 22
⬧ Bremen ⬧ Hamburg ⬧ Hannover ⬧ Magdeburg ⬧
Internet: www.praeziruff.de
email: mail@praeziruff.de
PRÄZIRUFF. Produkte für Ihre Produktivität
Krallenbacken für Hilma Spannstöcke
hochwertig & individuell
Die Krallenbacken sind konzipiert, um beim produzieren neue Zeitvorteile zu erhalten und die Effizienz
nachhaltig zu steigern:
‣ Einfache und sichere Spannverhältnisse, selbst bei Einspanntiefen von 2,5 mm durch Formschluss
‣ Schwere Zerspanung mit geringem Materialverlust am Werkstück möglich
‣ 5-Seiten-Bearbeitung in einer einzelnen Aufspannung ohne Vorprägung
‣ Oberflächengehärtet auf 60° HRC, ermöglicht eine sehr starke Belastung und bringt eine lange
Lebensdauer mit sich
Die Krallenbacken Art.Nr. 94.KRH100, 125 und 160 für Hilma Spannstöcke Typ EL, NC und KNC sind in
der Stärke auf 10,00 mm +-0,01 mm geschliffen.
Das M6-Gewinde unten mittig dient dazu, eine Parallelbacke zu befestigen. Die Höhe können Sie selbst
festlegen. Dadurch kann dann die sechste Seite bearbeitet werden.
Art.Nr Backenbreite Masse der Backe Besonderheit Preis/Backe
100 10 x 34 x 100 84,00 €
125 10 x 45 x 125 108,00 €
125 10 x 45 x 125 108,00 €
125 10 x 45 x 125 108,00 €
125 10 x 45 x 125
Stufe 5 x 3 mm
Einspanntiefe 5 mm
Einspanntiefe 3 mm 108,00 €
94.5KRH100
94.5KRH125
94.5KRH125.3
94.5KRH125.4
94.5KRH125.6
94.5KRH160 160 10 x 54 x 160 150,00 €
Bei einer Bestellung von 10 Stück gleicher Backenbreite erhalten Sie 10% Rabatt.
Weitere Krallenbacken für verschiedene Hersteller finden Sie auf der Rückseite.
Walter Ruff GmbH ⬧
Heerenholz 9
28307 Bremen
Präzisionswerkzeuge ⬧
Tel. (0421) 43 87 8 - 0
Fax (0421) 43 87 8 - 22
⬧ Bremen ⬧ Hamburg ⬧ Hannover ⬧ Magdeburg ⬧
Internet: www.praeziruff.de
email: mail@praeziruff.de
Preise   12.2023        Der  t  o tück zzgl. MwSt. Zwischenverkauf
vorbehalten. Techn. Änderungen und Liefermöglichkeiten bleiben ausdrücklich vorbehalten. Für Druckfehler, fehlerhafte Daten und
Abbildungen wird eine Haftung ausgeschlossen. Ferner verweisen wir auf unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen.
Art.Nr Backenbreite Masse der Backe Besonderheit Schraubstock Preis/Backe
90 10 x 18 x 90 53,00 €
90 10 x 34 x 90 78,00 €
125 10 x 20 x 125 66,00 €
125 10 x 40 x 125 96,00 €
125 11 x 40 x 125 108,00 €
125 10 x 40 x 125 Typ HD 96,00 €
160 10 x 25 x 160 Stufe 5 x 3 mm  96,00 €
160 10 x 50 x 160 144,00 €
160 11 x 50 x 160 156,00 €
200 15 x 35 x 200 156,00 €
200 15 x 60 x 200 174,00 €
94.5KRA90
94.5KRA90.1
94.5KRA125
94.5KRA125.1
94.5KRA125.3
94.5KRA125.HD
94.5KRA160
94.5KRA160.1
94.5KRA160.3
94.5KRA200
94.5KRA200.1
94.5KRA160.HD 160‐HD 10 x 50 x 160 Typ HD 156,00 €
94.5KRG80 80 10 x 30 x 80 72,00 €
94.5KRG100 100 10 x 35 x 100 84,00 €
94.5KRG125 125 10 x 40 x 125 96,00 €
94.5KRG160 160 10 x 50 x 160 144,00 €
94.5KRG160.3 160 11 x 50 x 160 Stufe 5 x 3mm 156,00 €
94.5KRG200 200 13.5 x 65 x 200 180,00 €
94.5KRG200.1 200 15 x 65 x 200 180,00 €
94.5KRH100 100 10 x 34 x 100 84,00 €
94.5KRH125 125 10 x 45 x 125 108,00 €
94.5KRH125.3 125 10 x 45 x 125 108,00 €
94.5KRH125.4 125 10 x 45 x 125 108,00 €
94.5KRH125.6 125 10 x 45 x 125
Stufe 5 x 3 mm
Einspanntiefe 5 mm
Einspanntiefe 3 mm 108,00 €
94.5KRH160 160 10 x 54 x 160 150,00 €
94.5KRH160.3 160 11 x 54 x 160 Stufe 5 x 3 mm 156,00 €
94.5KRH160.4 160 15 x 54 x 160 Doppelreihig 185,45 €
94.5KRH200 200 15 x 67 x 200 180,00 €
94.5KRK90 90 10 x 40 x 90 84,00 €
94.5KRK125 125 10 x 40 x 125 96,00 €
94.5KRK125.2 125 11 x 20 x 125 Stufe 3 x 3 mm 120,00 €
94.5KRK160 160 10 x 49 x 160 144,00 €
94.5KRK200 200 15 x 62 x 200 180,00 €
94.5KRKO80 80 10 x 25 x 80 72,00 €
94.5KRKO100 100 10 x 30 x 100 84,00 €
94.5KRKO125 125 10 x 40 x 125 96,00 €
94.5KRKO125.1 125 10 x 43 x 125 108,00 €
94.5KRL77 77 10 x 27 x 77 72,00 €
94.5KRL125 125 10 x 40 x 125 96,00 €
94.5KRL125 125 11.5 x 40 x 125 102,00 €
94.5KRR92 92 10 x 32 x 92 78,00 €
94.5KRR110 110 10 x 47 x 110 96,00 €
94.5KRR113 113 10 x 32 x 113 90,00 €
94.5KRR125 125 10 x 40 x 125 96,00 €
94.5KRR125.1 125 10 x 20 x 125 66,00 €
94.5KRR125.2 125 11 x 20 x 125 Stufe 3 x 3 mm 120,00 €
94.5KRR125.3 125 11 x 40 x 125 Stufe 5 x 3 mm 108,00 €
94.5KRR135 135 10 x 40 x 135 102,00 €
94.5KRR135.1 135 10 x 50 x 135 108,00 €
94.5KRR160 160 10 x 50 x 160 144,00 €
94.5KRR160.3 160 11 x 50 x 160 Stufe 5 x 3 mm 156,00 €
94.5KRR200 200 15 x 60 x 200 180,00 €
94.5KRR200.1 200 15 x 63 x 200 180,00 €
GRESSEL
HILMA
KESEL
Krallenbacken für verschiedene Hersteller
ALLMATIC
RÖHM
KOHN
LANG